
Tel.: 257 000 314 

E-mail: klara.novotna@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X01Y8F6G* 

MC05X01Y8F6G 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dne kterou dne 21.02.2023 podala 

                                                                       (dále jen „žadatel“). 

 

Obsah žádosti: 

Žadatel žádá o poskytnutí informací 

1. Jaké bylo sdělení vlastníka pozemku a/nebo stavebníka ohledně účelu stavby? 

2. Na jakém pozemku, resp. pozemcích se stavby plochy dle zjištění stavebního úřadu přesně nachází? 

 

K žádosti stavební úřad sděluje: 

  

1. Stavební úřad na místě sám učinil závěr na základě vizuální prohlídky, kdy bylo zřejmé, že 

zpevněná plocha slouží k uskladnění stavebního materiálu a částečně k parkování vozidel, tedy plní 

funkci manipulační a odstavné plochy. Stavebník dále k účelu stavebnímu úřadu nic nesděloval. 

Fotodokumentace z kontrolní prohlídky, jako součást protokolu z kontrolní prohlídky, ze které 

patrné, jak je plocha užívána, žadatel v rámci vyřízení jeho předchozí žádosti o informace obdržel.   

2. Vzhledem k tomu, že zpevněnou plochu stavební úřad posoudil jako odstavnou, manipulační, 

prodejní, skladovou nebo výstavní plochu do 300 m2, která neslouží pro skladování nebo 

manipulaci s hořlavými látkami nebo látkami, které mohou způsobit znečištění životního prostředí, 

pro jejíž realizaci není vyžadováno rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu, po stavebníkovi 

nevyžadoval geodetické zaměření. Při kontrolní prohlídce obdržel výkres, ze kterého je patrná 

výměra zpevněné plochy, která je pro posouzení stavby pro stavební úřad podstatná.  

V příloze stavební úřad zasílá kopii požadovaného dokumentu – stanoviska Krajského ředitelství Policie 

hl. m. Prahy, č. j. KRPA-94846-1/Čj-2020-0000DŽ ze dne 20.04.2020, které je součástí správního spisu 

sp. zn. MC05/OSU/24663/2020/No. 

Nad rámec žádosti, v reakci na konstatování žadatele, že stavební úřad sdělil osobní údaje žadatele 

společnosti Tellus, spol. s r. o., a tím zasáhl do práv žadatele, a pro předejití případným nedorozuměním 

stavební úřad dále uvádí:   

Spis. zn.: MC05/OSU/10121/2023/No/Koš.p.1838/3  Archiv: Koš.p.1838/3   

Č. j.: MC05  45598/2023 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Bc. Klára Novotná V Praze 01.03.2023 



Č. j. MC05  45598/2023 str. 2 

 

Tel.: 257 000 314 

E-mail: klara.novotna@praha5.cz   

V obecné rovině lze uvést, že  identifikační údaje navrhovatelky jsou uvedeny v podnětu, který je součástí 

správního spisu, přičemž navrhovatelka výslovně požadovala být o postupu stavebního úřadu informována. 

Navíc, pokud by byly osobní údaje anonymizovány, totožnost navrhovatelky lze zjistit na základě místních, 

časových a věcných souvislostí.        

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5: https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-

informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/. 

Na žádost žadatele stavební úřad zasílá tuto odpověď e-mailem.  

 

 

 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

 

 

 

v zastoupení Ing. Petr Kašpárek 

  

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Klára Novotná 

 

Přílohy: 

- stanovisko Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy, č. j. KRPA-94846-1/Čj-2020-0000DŽ ze dne 

20.04.2020 

 

Doručuje se: 

 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Klára Novotná 

Stejnopis: spisy 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

